ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ АККРЕДИТАЦИИ»

(ФАУ НИА)

П Р И К А З

__________________________                    Москва                № ________________________

О внесении изменений в приказ от 14.02.2025 № ФАУ/АЛ/15-п

«Об утверждении Прейскуранта стоимости платных услуг федерального

автономного учреждения «Национальный институт аккредитации»»

В связи с уточнением наименования платных услуг, а также с необходимостью

введения новой платной услуги, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение №1 к приказу от 14.02.2025 № ФАУ/АЛ/15-

п «Об утверждении Прейскуранта стоимости платных услуг федерального

автономного учреждения «Национальный институт аккредитации» по кодам

программ 0292 и 0293, изложив его согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Дополнить прейскурант новой платной услугой с кодом программы 0297-О

«Актуальные вопросы деятельности испытательных лабораторий (центров). Критерии

аккредитации в национальной системе аккредитации».

3. Заместителю генерального директора Булычеву Егору Васильевичу

обеспечить размещение Прейскуранта стоимости платных образовательных услуг на

официальном сайте учреждения https://niakk.ru/ не позднее 5 рабочих дней с даты

подписания приказа.

4. Начальнику отдела документационного обеспечения Шаталовой Лилии

Сергеевне ознакомить работников учреждения с приказом.

5. Приказ вступает в силу с даты подписания.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального

директора Лебедеву Адель Вильевну.

Генеральный директор                                                                         Д.В. Сухецкий

 2

Приложение № 1

к приказу ФАУ НИА

от «__» ______ 2025№ _____

П Р Е Й С К У Р А Н Т

стоимости платных образовательных услуг

Код

программы

Наименование

платной услуги

Кол-во

часов

Сумма за 1

человека,

руб.*

Форма

обучения

0292

Подготовка к процедуре

прохождения подтверждения

компетентности органа по

сертификации

16

27 350

Заочная

0293

Подготовка к процедуре

прохождения подтверждения

компетентности испытательной

лаборатории

16

27 350

Заочная

0297-О

Актуальные вопросы деятельности

испытательных лабораторий

(центров). Критерии аккредитации

в национальной системе

аккредитации

16

27 350

Очная с

применением

синхронного

формата

взаимодейст-

вия